Автор особисто брав участь у цьому бойовищі і свої спостереження виклав у даній праці. Докладно здійснено аналіз загальної обстановки, яка передувала бою і перебіг бою на всіх його ділянках. О. Сливинський також виклав свої висновки щодо ведення та результатів бою. Він стверджує, що бій 10-ї кавалерійської дивізії 8 (21) серпня 1914 р. є рідкісним явищем у подіях Великої Європейської війни, являючи собою типовий зразок кінного бою з усіма фазами його розвитку, винятковий як за кількістю учасників, так і за наявністю у ньому суто кавалерійських прийомів<sup>29</sup>. Цінність роботи О.

<sup>25</sup> Там же. — С. 168–169, 183–196.

<sup>26</sup> Там же. — С. 171.

<sup>27</sup> *Данилов Ю.* Россия в мировой войне. 1914–1915 гг. — Берлин, 1924. — С. 167–169.

<sup>28</sup> Там же. — С. 173.

<sup>29</sup> *Сливинский А.* Конный бой 10-й кавалерийской дивизии генерала графа Келлера 8/21 августа 1914 года у д. Ярославце. — *Сербия*, 1921. — С. 47.

<sup>30</sup> *Щербачев Д.* Львов–Рава Русская–Перемышль. 9-й Корпус и 3-я армия в Галиции в 1914 г. // *Военный сборник*. — Кн. 10/11. — Белград, 1929–1930. — С. 152.

<sup>31</sup> *Рубец И.* Конные атаки Российской Императорской Кавалерии в первую мировую войну // *Военная быль*.